
Consultas Realizadas 

Licitación 427616 - ADQUISICION DE
ALIMENTOS PARA LA GOBERNACION DE
BOQUERON - PLURIANUAL 2023-2024

Consulta 1 - Consulta Capacidad Técnica

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

La consulta hace referencia al punto 1. Contar con un depósito dentro del territorio departamental de la convocante, de la
sección Capacidad Técnica del pliego de bases y condiciones, este requisito resulta limitante para los posibles oferentes,
teniendo en cuenta que el llamado se realiza para la adquisición de alimentos, por lo que bastaría la verificación de los
productos en el momento de la entrega, y si existiese alguna disconformidad con alguno de ellos, serían reemplazados
inmediatamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-09-2023

Buenas tardes, favor adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2023

EN DONDE DICEN 
Contar con un depósito dentro del territorio departamental de la convocante. El local deberá estar habilitado por los
organismos estatales correspondientes, así como la patente comercial vigente, este local es a los efectos de la verificación
del estado de los alimentos antes de ser distribuidos.

HABILITADO EN QUE SENTIDO SE REFIERE? ORGANISMO ESTATALES VENDRIA A SER INAN?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-09-2023

En el caso solo seria la Patente Comercial y los demás Requisito documental para evaluar la capacidad técnica
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